2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ЕЛЕЦКОГОРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»июня 2020 года							                     №87/487
г. Елец

О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов сельских поселений в
Елецком муниципальном районе

   В соответствии со статьей 59 Закона Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», в связи с возложением на ТИК Елецкого района полномочий избирательных комиссий сельских поселений Архангельский, Большеизвальский, Волчанский, Воронецкий, Голиковский, Елецкий, Казацкий, Колосовский, Лавский, Малобоевский, Нижневоргольский, Пищулинский, Сокольский, Федоровский, Черкасский сельсоветов Елецкого муниципального   района   Липецкой   области   Российской Федерации (постановление избирательной комиссии Липецкой области от «12» сентября 2017 года  №14/158-6), территориальная избирательная комиссия Елецкого района постановляет:
1.	Установить, что ежемесячные выплаты компенсации членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы на период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов сельских поселений в Елецком муниципальном районе, за период, в течение которого они были освобождены от основной работы, определяются в размере их средней заработной платы, исчисленной за фактически отработанное время за 12 месяцев, предшествующих освобождению от основной работы, но не выше размера, указанного в приложении № 1 к настоящему постановлению.
2.	Установить размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) члену территориальной, участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов сельских поселений в Елецком муниципальном районе в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3.	Утвердить Порядок выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов сельских поселений в Елецком муниципальном районе (приложение № 3).
4.	Производить выплату компенсации членам территориальной, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы для подготовки и проведения выборов, за период, в течение которого они были освобождены от основной работы, дополнительную оплату труда (вознаграждение) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, выплаты гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, за счет и в пределах средств, выделенных соответствующей избирательной комиссии на указанные цели.
5. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии для руководства при подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов сельских поселений в Елецком муниципальном районе
районе.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Елецкого района

                В.П. Дешина

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Елецкого района

                 М.А. Прохорова